
令和２年度 冲永賞受賞の言葉 

 

 

● 早川 智津子 先生 

「このたびは『外国人労働者と法―入管法政策と労働法政策―』に対し栄えある 

冲永賞を授与賜り、厚く御礼を申し上げます。佐賀大学経済学会の助成と、出版 

社の信山社様、ご推薦・ご審査いただいた諸先生に心より感謝申し上げます。」 

 

 

● 濱口 桂一郎 先生 

「立派な研究成果が並ぶ冲永賞の末席に大学院用の教科書が並んで良いものか、

というのが受賞を聞いた正直な感想でしたが、労働法にも政策過程論が必要だと

いう審査委員の先生方の意思が拙著を依代として下されたものと理解しており

ます。ありがとうございました。」 

 

 

● 渡邊 勉 先生 

「この度は、労働問題の諸先生方に拙著 を評価いただき、栄誉ある賞を賜り 

大変光栄に存じます。 特に選考に携わってくださった審査委員会の諸先生方、

また事務局の方々に深く御礼申し上げます。今後も研究により一層精進してまい

ります。」 

 


